
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

(семидесятая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2021 года № 672

О внесении изменений и дополнений в прогнозный 
план (программу) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования 
«Котласский муниципальный район» на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», руководствуясь Правилами разработки 
прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального 
имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.12.2005 № 806, Положением о приватизации муниципального имущества Котласского 
муниципального района Архангельской области, утвержденным решением Собрания 
депутатов Котласского муниципального района Архангельской области от 26.03.2021 
№ 661, Собрание депутатов Котласского муниципального района Архангельской области 
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Котласский муниципальный 
район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением 
Собрания депутатов муниципального образования «Котласский муниципальный район» 
от 28.02.2020 № 504, а именно:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Котласского муниципального района Архангельской области на 2020 -  2022 годы»;

1.2. Раздел I прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества Котласского муниципального района Архангельской области на 2020 -  2022 
годы» изложить в следующей редакции:

«Раздел I
Основные направления муниципальной политики в сфере приватизации муниципального

имущества на 2020 -  2022 годы

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества 
Котласского муниципального района Архангельской области на 2020 -  2022 годы



Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
Котласского муниципального района Архангельской области на 2020 -  2022 годы (далее -  
прогнозный план приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 
муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2005 № 806, и Положением о приватизации муниципального 
имущества Котласского муниципального района Архангельской области, утвержденным 
решением Собрания депутатов Котласского муниципального района Архангельской 
области от 26.03.2021 № 661.

Основными целями и задачами приватизации муниципального имущества в 
плановом периоде 2020 -  2022 годов являются:

-  оптимизация структуры муниципального имущества;
-  приватизация муниципального имущества, не используемого при решении 

установленных вопросов местного значения;
-  формирование доходов местного бюджета.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества Котласского 

муниципального района Архангельской области на структурные изменения в экономике

В прогнозный план приватизации включено имущество, составляющее казну 
Котласского муниципального района Архангельской области. Данное имущество является 
невостребованным для решения установленных вопросов местного значения, в связи с 
чем, в соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
подлежит отчуждению.

В 2020-2022 годах предлагается приватизировать двадцать два объекта движимого 
имущества.

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Котласского 
муниципального района Архангельской области и планируемого к приватизации в 2020 -  
2022 годах, будет дополняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры 
муниципальной собственности.

3. Прогноз объемов поступлений в бюджет Котласского муниципального района 
Архангельской области доходов от продажи муниципального имущества

В результате приватизации муниципального имущества в 2020 -  2022 годах 
планируются поступления в доходную часть бюджета Котласского муниципального 
района Архангельской области в следующих размерах:

-  в 2020 году -  532,1 тыс. рублей;
-  в 2021 году -  558,9 тыс. рублей;
-  в 2022 году -  0,0 тыс. рублей.».

1.3. Раздел II прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества Котласского муниципального района Архангельской области на 2020 -  2022 
годы» изложить в следующей редакции:

«Раздел II
Муниципальное имущество Котласского муниципального района Архангельской 

области, приватизация которого планируется в 2020 -  2022 годах



Перечень
иного имущества, планируемого к приватизации в 2020 -  2022 годах

Движимое имущество

№
п/п Наименование Местонахожде

ние Назначение Индивидуализирующие
характеристики

Предполага
емый срок 

приватизации
1 2 3 4 5 6

1 Транспортное
средство

на территории 
школы по адресу: 

дер. Куимиха, 
ул. Школьная, 

Д. 4,6

автобус для 
перевозки детей

марка, модель ТС:
ПАЗ 32053-77, 

наименование (тип ТС): 
автобус для перевозки детей, 

категория ТС: D, 
год изготовления ТС: 2007

2020 год

2 Транспортное
средство

на территории 
школы по адресу: 
р.п. Приводино, 

ул. Мира, д. 1

автобус для 
перевозки детей

марка, модель ТС:
ПАЗ 32053-70, 

наименование (тип ТС): 
автобус для перевозки детей, 

категория ТС: D, 
год изготовления ТС: 2008

2020 год

3 Транспортное
средство

на территории 
школы по адресу: 
р.п. Шипицыно, 
ул. Школьная, 

Д. 12

автобус для 
перевозки детей

марка, модель ТС: 
У А З-220692, 

наименование (тип ТС): 
автобус, 

категория ТС: D, 
год изготовления ТС: 2002

2020 год

4 Транспортное
средство

на территории 
административно 

го здания по 
адресу: 

г. Котлас, 
пл. Советов, д. 9

автобус для 
перевозки детей

марка, модель ТС:
Г А З-322121, 

наименование (тип ТС): 
автобус специальный для 
перевозки детей (11 мест), 

категория ТС: D, 
год изготовления ТС: 2008

2020 год

5 Транспортное 
средство •

на территории 
административно 

го здания по 
адресу: 

г. Котлас, 
пл. Советов, д. 9

автобус для 
перевозки детей

марка, модель ТС:
Г А З-322132, 

наименование (тип ТС): 
автобус класса В (12 мест), 

категория ТС: D, 
год изготовления ТС: 2012

2020 год

6 Транспортное
средство

на территории 
ДЮСШ по 

адресу: 
р.п. Шипицыно, 

ул. Северная, 
Д. 60

автобус для 
перевозки детей

марка, модель ТС:
ГА З-3 2 2 1 3 , 

наименование (тип ТС): 
специальное пассажирское 

транспортное средство 
(13 мест), 

категория ТС: D, 
год изготовления ТС: 2006

2020 год

7

Станок
настольный

горизонтально
фрезерный
(учебный)

в здании 
мастерских по 

адресу: 
пос. Удимский, 
ул. Школьная, 

Д. 6

станок учебный модель: НГФ 1ЮШЗ, 
год выпуска: 1978 2020 год

8 Станок токарно
винторезный

в здании 
мастерских по 

адресу: 
пос. Удимский, 
ул. Школьная, 

д. 6

станок учебный год выпуска: 1980 2020 год



9 Станок токарно
винторезный

в здании 
мастерских по 

адресу: 
пос. Удимский, 
ул. Школьная, 

д. 6

станок учебный год выпуска: 1980 2020 год

10
Станок

настольно
сверлильный

в здании 
мастерских по 

адресу: 
пос. Удимский, 
ул. Школьная, 

д. 6

станок учебный модель: НС-Ш, 
год выпуска: 1978 2020 год

11
Станок

настольно
сверлильный

в здании 
мастерских по 

адресу: 
пос. Удимский, 
ул. Школьная, 

Д. 6

станок учебный модель: НС-Ш, 
год выпуска: 1978 2020 год

12
Станок 

токарный по 
дереву (учебный)

в здании 
мастерских по 

адресу: 
пос. Удимский, 
ул. Школьная, 

д. 6

станок учебный модель: СТД-120М, 
год выпуска: 1978 2020 год

13 Станок токарный

в здании 
мастерских по 

адресу: 
пос. Удимский, 
ул. Школьная, 

Д. 6

станок учебный год выпуска: 1978 2020 год

14 Точило
электрическое

в здании 
мастерских по 

адресу: 
пос. Удимский, 
ул. Школьная, 

д. 6

точило модель: ЭТ-75, 
год выпуска: 1978 2020 год

15 Точило
электрическое

в здании 
мастерских по 

адресу: 
пос. Удимский, 
ул. Школьная, 

Д. 6

точило модель: ЭТМ-66, 
год выпуска: 1974 2020 год

16

Станок
фуговально

пильный
(школьный)

в здании 
мастерских по 

адресу: 
пос. Удимский, 
ул. Школьная, 

Д. 6

станок учебный модель: ФПШ-5 М, 
год выпуска: 1987 2020 год

17 Печь муфельная

в здании 
мастерских по 

адресу: 
пос. Удимский, 
ул. Школьная, 

Д. 6

печь год выпуска: 1978 2020 год

18 Транспортное
средство

на территории 
административно 

го здания по 
адресу: 

г. Котлас,

автобус для 
перевозки детей

марка, модель ТС:
ПАЗ 32053-70, 

наименование (тип ТС): 
автобус для перевозки детей, 

категория ТС: D,

2021 год



пл. Советов, д. 9 год изготовления ТС: 2011

19 Транспортное
средство

на территории 
школы по адресу: 
г. Сольвычегодск, 

ул. К. Маркса,
Д. 2

автобус для 
перевозки детей

марка, модель ТС:
ПАЗ 32053-70, 

наименование (тип ТС): 
автобус для перевозки детей, 

категория ТС: D, 
год изготовления ТС: 2011

2021 год

20 Транспортное
средство

на территории 
школы по адресу: 

пос. 
Черемушский, 

ул.
Железнодорож

ная, д. 20

автобус для 
перевозки детей

марка, модель ТС: 
ГАЗ-322132, 

наименование (тип ТС): 
тс для перевозки детей, 

категория ТС: D, 
год изготовления ТС: 2011

2021 год

21 Транспортное
средство

на территории 
школы по адресу: 
дер. Григорово, 

Д. 31

автобус для 
перевозки детей

марка, модель ТС: 
УАЗ-220-69-03, 

наименование (тип ТС): 
специальное пассажирское 

(7 пассажирских мест), 
категория ТС: В, 

год изготовления ТС: 2009

2021 год

22 Транспортное
средство

на территории 
административно 

го здания по 
адресу: 

г. Котлас, 
пл. Советов, д. 9

легковой
автомобиль

марка, модель ТС: 
Hyundai VF (i40), 

наименование (тип ТС): 
легковой, 

категория ТС: В, 
год изготовления ТС: 2014

2021 год

2. Настоящее решение вступает .даты его официального
опубликования (обнародования) в газете <<Двинсдая Йфац!

Председатель-Собрания депутатов 

Г лава муниципального образования

П.В. Попов

Т.В. Сергеева


